２０２２年度 一般財団法人関東大学バレーボール連盟 第６回理事会 議事録

1. 日時：２０２３年２月１１日（土）１３：００～

2. 会場：エッサム神田ホール・Zoom リモート会議

3. 出席者：議決権を持つ役員３５名 出席者２２名 委任８名 （過半数を超えたため理事会成立）

4. 議長：積山 和明

5. 議題：① ２０２２年度事業報告について

② ２０２３年度事業計画について

③ 春季リーグ戦開催要項について

④ 各部日程について

⑤ 各種予算案について

⑥ 役員改選について

⑦ その他

・積山理事長により、本議事録の署名人として小野瀬理事が指名された。

6. 議事内容

①  ２０２２年度事業報告について

・２０２２年度事業報告についての説明があった。

・２０２２年度（一財）関東大学バレーボール連盟一般会計決算報告及び２０２３年度（一財）関東

 大学バレーボール連盟一般会計予算案について、税理士により作成中の為、監事による確認を得た

 後、再度理事会にて付議するとの説明があった。

②  ２０２３年度事業計画について

・２０２３年度関東大学バレーボール連盟年間スケジュール（案）についての説明があった。

・２０２３ワールドユニバーシティゲームズについて、７月２８日（金）から８月８日（火）に行わ

 れる為、新たに年間スケジュールに記載するべきであるとの意見があり、その旨の訂正があった。

・９学連大会（女子）について、大会が行われていない為、削除するべきであるとの意見があり、

 その旨の訂正があった。

・アナリスト育成セミナーについて、１２月末に行われる予定である為、新たに年間スケジュールに

    記載するべきであるとの意見があり、その旨の訂正があった。

・２０２３年度学連登録に関してについての説明があった。

・本登録日を３月１２日（日）とし、学連事務所にて登録を行うとの説明があった。

・今年度から学生スタッフ欄に学連枠を作成し、各大学が大会運営に協力するスタッフを登録すると

 の説明があった。

・第３０回関東大学ビーチバレーボール男女選手権大会兼アクティオ杯ビーチバレーボール・ジャパ

 ン・カレッジ２０２３第３５回全日本ビーチバレーボール大学選手権大会予選会開催要項（案）に

 ついての説明があった。

③ 春季リーグ戦開催要項について

・２０２３年度春季関東大学バレーボールリーグ戦開催要項（案）についての説明があった。

・入場料について、チーム関係者を１，０００円、一般を３，０００円とし、当日券の販売は行わ

 ず、前売り券のみの販売とするとの説明があった。

・開会式及び閉会式は実施しないとの説明があった。

・新型コロナウイルス感染症対策について、手指消毒の為のタイムアウトを廃止するとの説明があっ

    た。

・競技開始時刻について、２試合目以降の入場可能時刻は設定しないとの説明があった。

・棄権の取扱いについて、新型コロナウイルス発生による棄権は可能な限り再試合を検討し、再試合

 の開催が不可能な場合にのみ棄権とするとの説明があった。

・昇降格について、リーグ改革の為、女子２・３部間については入替戦を実施せず、女子３部以下は

 全て上位２チーム自動昇格とするとの説明があった。

・応援について、今後行われる科学研究委員会の結論を踏まえ、変更を検討するとの説明があった。

④ 各部日程について

・２０２３年度春季関東大学バレーボールリーグ戦日程及び組み合わせ（案）について、各部より

 説明があった。

・未定となっている会場について、確定次第早急に報告するとの説明があった。

・２０２３年度春季関東大学バレーボールリーグ戦入替戦日程及び組み合わせについての説明があっ

 た。

⑤ 各種予算案について

・２０２３年度春季関東大学バレーボールリーグ戦予算書（案）について、各部より説明があった。

・各部予算書案について、会場が未定であることにより大幅に修正されることが見込まれるが、現段

階の参考資料として提出したとの説明があった。

・会場使用料は昨年以前の単価を元に概算しているとの説明があった。

・男子１部について、有観客開催が見込まれる為、当日入場料を多く見積もったとの説明があった。

・男子１部について、有観客開催の増加に伴い、学連員の準備の負担も増加する為、学連員宿泊費を

多く見積もったとの説明があった。

・女子１部について、支出の部の予備費が１０４，０００円とあるが、正しくは０円であるとの訂正

があった。

・２０２３年度春季関東大学バレーボールリーグ戦入替戦予算書（案）についての説明があった。

・日程について、5 月２７日（土）、２８日（日）とあるが、正しくは２８日（日）のみであるとの訂

正があった。

・２０２３年度関東大学ビーチバレーボール選手権大会兼ビーチバレーボール・ジャパン・カレッジ

２０２３予選会予算書（案）についての説明があった。

・今年度以降の各事業について、物価が高騰している現状を鑑み、参加料や食糧費等の単価を増額す

ることを検討するとの説明があった。

⑥ 役員改選について

・２０２３年一般財団法人関東大学バレーボール連盟理事候補者一覧についての説明があり、評議員

会への推薦が承認された。

・２０２３年度一般財団法人関東大学バレーボール連盟役員（案）についての説明があった。

⑦ その他

・２０２３年度第４２回東日本バレーボール大学選手権大会シード一覧表についての説明があった。

・昨年の順位を元に作成し、同様の資料を東日本準備委員会にも付議するとの説明があった。

・２０２３年度関東大学バレーボールリーダー研修会開催要項についての説明があった。

・２０２２年度と記載されているが、正しくは２０２３年度であるとの訂正があった。

・２０２３年度黒鷲旗大会選考委員会についての説明があった。

・黒鷲旗について、女子の関西枠は例年高校に充てられており、今年度も同様であるとの説明があっ

た。

以 上

一般財団法人関東大学バレーボール連盟